
Protokół z I sesji

Rady Gminy w Przewozie

w dniu 22 listopada 2018 r.

Pkt 1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  wręczył  Radnym  oraz  Wójtowi  zaświadczenia 

o wyborze.

Pkt 2. Otwarcie sesji.

O godzinie 10.02 pan Jarosław Borkowski jako najstarszy wiekiem radny rozpoczął obrady I 

sesji Rady Gminy w Przewozie. Na sesję przybyli wszyscy radni.

Pkt 3. Ślubowanie radnych.

Prowadzący sesję odczytał słowa roty, po czym każdy radny został wyczytany i powstając,  

wypowiadał słowo „ślubuję”.

Pkt 4. Uchwalenie porządku obrad.

Prowadzący sesję, zapytał czy ktoś z obecnych chciałby zaproponować zmiany do porządku 

obrad. Czy zmiany

Radny Krzysztof Serwatka zaproponował, aby uchwały budżetowe zostały przesunięte do 

podjęcia na następną sesję.

Radny  Zbigniew  Staniek  zawnioskował  o  zmianę  programu  Regulaminu  współpracy  z 

organizacjami pozarządowymi. Ponieważ nie zamieszczono w nim zapisów odnośnie pomocy dla 

Stowarzyszenia Dobrochowa.

Prowadzący sesję radny Jarosław Borkowski przedstawił proponowane zmiany do porządku 

obrad.

Radni głosowali nad propozycją wykreślenia z porządku obrad trzech uchwał:

-  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Przewóz  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2019 r. - 15 głosów za wykreśleniem,

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/194/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 14 grudnia 2017 

r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych – 15 głosów za wykreśleniem,

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/196/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 14 grudnia 2017 

r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2018 r. - 15 osób za wykreśleniem.

W  następnej  kolejności  radni  przegłosowali  proponowany  porządek  obrad  z  uwzględnieniem 

wszystkich zmian.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.



Pkt 5. Wybór przewodniczącego rady gminy.

Prowadzący  sesje,  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  do  Komisji  Skrutacyjnej,  która 

przeprowadzi głosowania tajne na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Do  Komisji  Skrutacyjnej  zgłoszono:  Monikę  Pankowską,  która  wyraziła  zgodę,  Joannę 

Ostaszewską, która wyraziła zgodę oraz Katarzynę Zdybowicz – Wójcik, która wyraziła zgodę.

Zamknięto listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej jednogłośnie – 15 głosów za.

Prowadzący sesję poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.

Zgłoszono następujące kandydatury:

- Krzysztof Serwatka, który wyraził zgodę

- Bogusława Szalchetka, która wyraziła zgodę.

- Jarosław Borkowski, który nie wyraził zgody.

- Zbigniew Staniek, który nie wyraził zgody.  

Zamknięto listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.  15 za

Protokół z przeprowadzonego głosowania odczytała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – 

pani Monika Pankowska. Kandydaci uzyskali następującą ilość głosów:

Krzysztof Serwatka 7 głosów, Bogusława Szlachetka 8 głosów.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Przewodniczącą  Rady  Gminy  w Przewozie 

została pani Bogusława Szlachetka.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy  w  Przewozie 

przedstawił Sekretarz. Za przyjęciem projektu głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. Uchwała otrzymała Nr I/1/2018.

Prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Rady Gminy.

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Zgłoszono następujących kandydatów:

- Zbigniew Staniek – wyraził zgodę,

- Grzegorz Stachera – wyraził zgodę

- Jarosław Borkowski - nie wyraził zgody.

Zamknięto listę kandydatów.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania odczytała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – pani 

Monika Pankowska. Kandydaci uzyskali następującą ilość głosów: Grzegorz Stachera 8 głosów, 

Zbigniew Staniek 7 głosów.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Gminy w Przewozie 

został pan Grzegorz Stachera.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  przedstawił 



Sekretarz. Za przyjęciem projektu głosowało15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała 

otrzymała Nr I/2/2018.

Pkt 7. Ślubowanie Wójta.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Wójt  został  wybrany  tak  jak  radni  w  wyborach 

bezpośrednich. Na Wójta Gminy Przewóz został wybrany Pan Mariusz Strojny.

Wójt złożył ślubowanie: „Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Pkt 8. Wybór Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji.

Zgłoszono następujące kandydatury:

- Jarosław Borkowski – wyraził zgodę

- Krzysztof Serwatka – wyraził zgodę

- Angelika Hic – wyraziła zgodę

- Zbigniew Staniek – nie wyraził zgody

- Marian Kutasiewicz - wyraził zgodę.

Za powołaniem Komisji Rewizyjnej w/w składzie głosowało15 radnych.

Kandydatury na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej:

- Jarosław Borkowski – nie wyraził zgody

- Marian Kutasiewicz – wyraził zgodę 

- Krzysztof Serwatka – wyraził zgodę 

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Komisji 

Rewizyjnej.

Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- Marian Kutasiewicz 7 głosów

- Krzysztof Serwatka 8 głosów.

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Krzysztof Serwatka.

 Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  Sekretarz.  Za 

przyjęciem  projektu  głosowało  15,  przeciw  0,  wstrzymujących  się  0.  Uchwała  otrzymała 

Nr 1/3/2018

Pkt 9. Wybór Komisji Budżetu, Finansów, Mienia, Planowania oraz Rolnictwa i Gospodarki 

Przestrzennej.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji.

Zgłoszono następujące kandydatury:

- Katarzyna Zdybowicz - Wójcik – wyraziła zgodę



- Adrian Przybyłek – wyraził zgodę

- Angelika Hic – wyraziła zgodę

- Monika Pankowska - nie wyraziła zgody

- Zbigniew Staniek – wyraził zgodę

- Dariusz Kokosza – nie wyraził zgody

- Krzysztof Karlikowski – nie wyraził zgody.

Za powołaniem Komisji w/w składzie głosowało 15 radnych.  

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji  Budżetu,  Finansów, Mienia i  Planowania 

oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej omówił Sekretarz. Za przyjęciem projektu głosowało 15 

radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr I/4/2018.

Pkt.  10  Wybór  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  oraz 

Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji.

Zgłoszono następujące kandydatury:

- Joanna Ostaszewska – wyraziła zgodę

- Edyta Krasuska – wyraziła zgodę

- Monika Pankowska – wyraziła zgodę

- Dariusz Kokosza – wyraził zgodę

- Adam Klisowski – wyraził zgodę

- Krzysztof Karlikowski – wyraził zgodę.

Za powołaniem Komisji w/w składzie głosowało 15 radnych.  

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej  oraz  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Przeciwpożarowej  omówił  Sekretarz.  Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  Uchwała 

otrzymała Nr I/5/2018.

Pkt. 11 Wybór Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji.

Zgłoszono następujące kandydatury:

- Edyta Krasuska – wyraził zgodę

- Jarosław Borkowski – wyraził zgodę

- Zbigniew Staniek – wyraził zgodę

- Grzegorz stachera - brak zgody

- Marian Kutasiewicz – wyraził zgodę

- Krzysztof Karlikowski – wyraził zgodę.

Na przewodniczącego Komisji zgłoszono kandydaturę pana Jarosława Borkowskiego, który 



wyraził  zgodę.  Za  wyborem  pana  Jarosława  Borkowskiego  na  Przewodniczącego  Komisji 

głosowało 15 radnych.

Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  przedstawił 

Sekretarz.  Za  przyjęciem  projektu  głosowało  15  radnych,  przeciw  0,  wstrzymujących  się  0. 

Uchwała otrzymała Nr I/6/2018.

Pkt 12. Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały  w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta przedstawił Sekretarz. Za 

przyjęciem projektu głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała 

Nr I/7/2018.

Projekt uchwały w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXIX/234/2018 

Rady  Gminy  w  Przewozie  z  dnia  30  sierpnia  2018  r.  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany 

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  położonych  w  obrębie  wsi 

Dąbrowa Łużycka, Potok i Przewóz, gmina Przewóz omówił Kierownik Referatu Gospodarki – pan 

Mariusz Szlachetka. Sprostowanie dotyczy zmiany numeracji załącznika.

Za przyjęciem projektu głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała 

otrzymała Nr I/8/2018.

Pkt 13.Sprawy różne.

Termin kolejnej sesji ustalono na dzień 29 listopada na godz. 15.00.

Terminy posiedzeń komisji:

- Komisja Rewizyjna 27 listopada godz. 10.00

- Komisja Budżetu 28 listopada godz. 7.30

- Komisja Oświaty 28 listopada godz. 13.00.

Pkt 14. Zakończenie obrad I sesji.  

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 12.14.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


